



شركة الصناعات الهندسية الثقيلة وبناء السفن ش.م.ك (عامه)  
Heavy Engineering Industries & Shipbuilding Co. K.S.C (Public)

التاريخ : 14 أغسطس 2017  
الإشارة : CM/AR/37-2017

المحترمين

السادة / شركة بورصة الكويت

تحية طيبة وبعد ،،،

الموضوع: نتائج إجتماع مجلس الإدارة رقم (2017/03)

يرجى التفضل بالعلم بأن مجلس إدارة الشركة قد إعتد في يوم الإثنين الموافق 14 أغسطس 2017 البيانات المالية المرحلية المكثفة المُجمعة (غير مُدققة) لشركة الصناعات الهندسية الثقيلة وبناء السفن وشركاتها التابعة عن الربع الثاني للفترة المنتهية في 30 يونيو 2017.

شاكرين لكم حسن تعاونكم معنا،،،  
وتفضلوا بقبول فائق الاحترام ،،،

عدنان مساعد الخرافي  
رئيس مجلس الإدارة

- نسخة إلى هيئة أسواق المال.



المرفقات:

- نموذج نتائج البيانات المالية عن الربع الثاني للفترة المنتهية في 30 يونيو 2017.



Tel : + 965 24624000  
Fax : + 965 24830291

P.O.Box : 21998, Safat 13080, Kuwait  
Email : heisco@heisco.com

Capital : KD 18,024,151.700  
Commercial Reg. No : 20735

Interim Financial Information form for Kuwaiti companies

نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية للشركات الكويتية


Interim Financial Information for the Six Months Period Ended 30/06/2017 Form in KD			نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية عن فترة الستة أشهر المنتهية في 2017/06/30 (د.ك)
شركة الصناعات الهندسية الثقيلة وبناء السفن ش.م.ك.ع			اسم الشركة
Heavy Engineering Industrial & Shipbuilding co K.S.C.P			Company's Name
الإثنين 2017/08/14 Monday 14/08/2017			تاريخ اجتماع مجلس الإدارة The Date of Board of Directors Meeting
نسبة التغير Change Percentage	الفترة المقارنة Comparative Period 30/06/2016	الفترة الحالية Current Period 30/06/2017	البيان Statement
4.02 %	3,080,945	3,204,899	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
4.02 %	17.09	17.78	ربحية / (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة - فلس Diluted Earnings per share - Fils
( 0.51 ) %	93,642,545	93,164,791	الموجودات المتداولة Current Assets
4.50 %	145,842,334	152,406,240	إجمالي الموجودات Total Assets
( 0.26 ) %	87,739,822	87,510,341	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
1.57 %	103,428,027	105,049,442	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
11.66 %	42,406,326	47,349,579	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
9.00 %	68,825,117	75,017,536	اجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
3.72 %	6,966,158	7,225,550	صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي Net Operating Profit (Loss)
4.02 %	17.09	17.78	صافي الربح (الخسارة) / رأس المال المدفوع Net Profit (Loss)/ Paid-up Share Capital

• يعود سبب الارتفاع في صافي الربح إلى:  
زيادة الإيرادات التشغيلية

• The increase in the net profit is due to the followings:

**Increase in Operation Revenue**

- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ (لاشيء) دينار كويتي.
- Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD (NIL)
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 195,530 دينار كويتي.
- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD. 195,530

ختم الشركة	التوقيع	المسمى الوظيفي	الاسم
		رئيس مجلس الإدارة	عدنان مساعد خليفة الخرافي

